(D.R.30/2025) dan Usul Anggaran Perbelanjaan Pembangunan 2026 seperti berikut : 

“Bahawa Dewan ini, mengikut subseksyen 4(3) Akta Kumpulan Wang 

Pembangunan 1966 [Akta 406], membuat ketetapan iaitu suatu jumlah wang 

sebanyak tidak lebih dari lapan puluh tiga bilion ringgit (RM83,000,000,000) 

dibelanjakan daripada Kumpulan Wang Pembangunan bagi tahun 2026, dan bagi 

tujuan dan butiran Perbelanjaan Pembangunan yang dinyatakan di bawah Maksud 

Pembangunan atau (“P”) dalam senarai Anggaran Perbelanjaan Persekutuan 2026, 

yang dibentangkan sebagai Kertas Perintah 12 Tahun 2025, adalah diuntukkan di